
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.02.2020 № 6 

село Новое Село 

  
 

 

О ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Сервис – Новое Село» 

 

 

 

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета Новосельского 

сельского поселения Брюховецкого района от 19 декабря 2012 № 176 «Об 

утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района», руководствуясь Уставом Новосельского 

сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Сервис - 

Новое Село» (далее – МУП «Сервис - Новое Село», ОГРН 1162363050541, ИНН 

2327014414, КПП 232701001, местонахождение: 352773, Краснодарский край, 

Брюховецкий район, с.Новое Село, улица Красная, 34, как юридическое лицо. 

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации МУП «Сервис - 

Новое Село» и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 

полномочия по управлению делами ликвидируемого юридического лица. 

4. Установить план мероприятий по ликвидации юридического лица – 

МУП «Сервис-Новое Село» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе  

Новосельское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Новосельского 

сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                  А.В. Андрюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 05.02.2020 № 6 

 

 

 

Состав ликвидационной комиссии  

муниципального унитарного предприятия 

«Сервис - Новое Село» 

 

  

Рыбкина Елена Зиновеевна - председатель ликвидационной 

комиссии, директор МУП «Сервис - 

Новое Село»; 

 

Ивахненко Галина 

Григорьевна 

- заместитель председателя 

ликвидационной комиссии, главный 

бухгалтер администрации 

Новосельского сельского поселения; 

 

Члены ликвидационной комиссии: 

 

Чубук Светлана Михайловна - кассир МБУ «Сервис - Новое Село»; 

 

Брачкова Наталья Леонидовна - главный специалист администрации 

Новосельского сельского поселения; 

 

Морозова Анна Владимировна - юрист администрации Новосельского 

сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 05.02.2020 №6 

 

  

План мероприятий 

по ликвидации юридического лица – МУП «Сервис - Новое Село»  

 

п/п Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

проведения 

мероприятий 

Примечание 

1

1 

Уведомление 

межрайонной 

инспекции 

Федеральной 

налоговой 

службы России  

о принятии 

решения о 

ликвидации 

юридического 

лица, о 

формировании 

ликвидационн

ой комиссии 

 

Ликвидационн

ая комиссия 

В течение трех 

рабочих дней 

после даты 

принятия 

решения о 

ликвидации 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ, статья 20 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», 

Приказ Федеральной 

налоговой службы от 

25.01.2012 № ММВ-7-

6/25@ «Об 

утверждении форм и 

требований к 

оформлению 

документов, 

представляемых в 

регистрирующий 

орган при 

государственной 

регистрации 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств» (форма № 

Р15001) 

2Опубликовани Ликвидационна После Статья 63 



2 е сведений о 

принятии 

решения о 

ликвидации 

юридического 

лица и о 

порядке и 

сроке 

заявления 

требований его 

кредиторами 

(этот срок не 

может быть 

менее двух 

месяцев с 

момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации) в 

сетевом 

издании 

«Вестник 

Инфо».  

 

я комиссия представления 

сообщения о 

принятии 

решения о 

ликвидации 

юридического 

лица в 

регистрирующ

ий орган 

Гражданского кодекса 

РФ, статья 20 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», 

Приказ Федеральной 

налоговой службы от 

16.06.2006 № САЭ-3-

09/355@ «Об 

обеспечении 

публикации и издания 

сведений о 

государственной 

регистрации 

юридических лиц в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации о 

государственной 

регистрации» 

3

3 

Принятие мер 

по выявлению 

кредиторов и 

получению 

дебиторской 

задолженности

, уведомление 

в письменной 

форме 

известных 

кредиторов о 

ликвидации 

юридического 

лица. 

 

Ликвидационна

я комиссия 

Не менее чем в 

течение двух 

месяцев с 

момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ 

4

4 

Проведение 

инвентаризаци

и имущества 

Ликвидационна

я комиссия 

До составления 

промежуточног

о 

ликвидационно

Приказ Минфина РФ 

от 13.06.1995 № 49 

«Об утверждении 

Методических 



го баланса указаний по 

инвентаризации 

имущества и 

финансовых 

обязательств» 

5

5 

Составление 

промежуточно

го 

ликвидационн

ого баланса 

Ликвидационна

я комиссия 

После 

окончания 

срока для 

предъявления 

требований 

кредиторами, 

не ранее чем 

через два 

месяца с 

момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации 

Статья 20 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей». 

Промежуточный 

ликвидационный 

баланс содержит 

сведения о составе 

имущества 

ликвидируемого 

юридического лица, 

перечне 

предъявленных 

кредиторами 

требований, а также о 

результатах их 

рассмотрения. 

Показатели 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

подтверждаются 

результатами 

инвентаризации 

имущества, которая 

является условием 

достоверности данных 

бухгалтерского учета 

и бухгалтерской 

отчетности и носит 

обязательный 

характер.  

6

6 

Утверждение 

промежуточно

го 

Администраци

я 

Новосельского 

После 

окончания 

срока для 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ 



ликвидационн

ого баланса 

сельского 

поселения 

предъявления 

требований 

кредиторами 

7

7 

Уведомление 

межрайонной 

инспекции 

Федеральной 

налоговой 

службы России  

о составлении 

промежуточно

го 

ликвидационн

ого баланса 

Ликвидационна

я комиссия 

После 

утверждения 

промежуточног

о 

ликвидационно

го баланса 

Статья 20 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», 

Приказ Федеральной 

налоговой службы от 

25.01.2012 № ММВ-7-

6/25@ «Об 

утверждении форм и 

требований к 

оформлению 

документов, 

представляемых в 

регистрирующий 

орган при 

государственной 

регистрации 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств» (форма № 

Р15001) 

8

8 

Удовлетворени

е требований 

кредиторов 

Ликвидационн

ая комиссия 

После 

утверждения 

промежуточног

о 

ликвидационно

го баланса 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ. Выплата 

денежных сумм 

кредиторам 

ликвидируемого 

юридического лица 

производится в 

порядке очередности, 

установленной 

статьей 64 

Гражданского кодекса 

РФ, в соответствии с 



промежуточным 

ликвидационным 

балансом со дня его 

утверждения 

9

9 

Предоставлени

е сведений  в 

территориальн

ый орган 

Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

 

Ликвидационн

ая комиссия 

После 

утверждения 

промежуточног

о 

ликвидационно

го баланса 

Статья 21 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», 

предоставляются 

сведения в 

соответствии с 

подпунктами 1 - 8 

пункта 2 статьи 6 и 

пунктом 2 статьи 11 

Федерального закона 

"Об индивидуальном 

(персонифицированно

м) учете в системе 

обязательного 

пенсионного 

страхования" и в 

соответствии с частью 

4 статьи 9 

Федерального закона 

"О дополнительных 

страховых взносах на 

накопительную 

пенсию и 

государственной 

поддержке 

формирования 

пенсионных 

накоплений" 

1

10 

Составление 

ликвидационн

ого баланса 

Ликвидационна

я комиссия 

После 

завершения 

расчетов с 

кредиторами 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ 

1

11 

Утверждение 

ликвидационн

ого баланса 

Администраци

я 

Новосельского 

После 

завершения 

расчетов с 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ 

garantf1://10006192.60201/
garantf1://10006192.60201/
garantf1://10006192.1102/
garantf1://12060189.94/
garantf1://12060189.94/


сельского 

поселения 

кредиторами и 

составления 

ликвидационно

го баланса 

1

12 

Передача 

оставшегося 

после 

удовлетворени

я требований 

кредиторов 

имущества 

Администраци

и 

Новосельского 

сельского 

поселения 

Ликвидационна

я комиссия 

Администраци

я 

Новосельского 

сельского 

поселения 

После 

завершения 

расчетов с 

кредиторами 

Статья 63 

Гражданского кодекса 

РФ 

1

13 

Закрытие 

лицевых 

счетов 

Ликвидационна

я комиссия 

 

После 

проведения 

всех 

взаиморасчетов 

 

1

14 

Подача пакета 

документов с 

заявлением по 

форме Р16001 

в 

межрайонную 

инспекцию 

Федеральной 

налоговой 

службы России  

для 

государственн

ой 

регистрации в 

связи с 

ликвидацией 

юридического 

лица 

Ликвидационн

ая комиссия 

 

После 

завершения 

мероприятий 

по ликвидации 

Статьи 21, 22 

Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-

ФЗ «О 

государственной 

регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района от ____________ г. № _____ 

«О ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Сервис – Новое Село» 

  

  

  

Проект внесен: 

Главным специалистом администрации 

Новосельского сельского поселения   

 

 

Проект подготовлен: 

Юрист администрации Новосельского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Л. Брачковой 

 

 

 

 

 

А.В. Морозова 

 

 

Проект согласован: 

Директор муниципального унитарного 

предприятия «Сервис-Новое Село» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.З. Рыбкина 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАЯВКА  

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 

 

 

 

Наименование постановления: 

«О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Сервис – Новое 

Село» 

  

 

Проект внесен:  

Главным специалистом администрации Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района 

 

 

Постановление разослать: 

1) главному специалисту администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района – 1 экз.; 

2) директору муниципального унитарного предприятия «Сервис - Новое 

Село» - 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________        Морозова Анна Владимировна 
                 (подпись)                                     53 1 47                       __________2020 года 

 


